
 
 

           

          

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/33 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, 7. lipanj 2023. 
 
        Na temelju članka  82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 
124/14., 115/15., 87/16., 3/18., 126/19. i 108/20.) i čl.  31. Statuta Grada Labina (“Službene 
novine  Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni 
tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 7. lipnja 2023. godine, donijelo je                                                                                       
 

ODLUKU 
o raspodjeli rezultata poslovanja za 2022. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
Grad Labin ima stanja na računima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su iskazana u 
financijskim izvještajima za 2022. godinu kako slijedi: 

- 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 2.539.723,93 eura 
- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 2.944.120,92 eura 
- 92213 višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 1.842.949,35 eura 

Iz slijeda navedenog  višak prihoda i primitaka u 2022. godini ostvaren je u iznosu od 
1.438.552,36 eura. 
 
 

Članak 2. 
 
Dio sredstva viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 1.1 Opći prihodi 
i primici u iznosu od 5.731,45 eura raspodjeljuju se za pokriće dijela iskazanog manjka prihoda 
od poslovanja na kontu 922210 izvora financiranja 5.4.001. Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna u iznosu od 5.674,82 eura te dijela iskazanog manjka prihoda od nefinancijske 
imovine na kontu 922220 izvora financiranja 5.4.002. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 
u iznosu do 56,63 eura. 
 
Dio sredstava viška prihoda poslovanja konta 922110 iz izvora financiranja 1.1 Opći prihodi i 
primici raspodjeljuje se na pokriće manjka prihoda od nefinancijske imovine izvora financiranja 
5.0.001. Tekuće pomoći iz fondova EU u iznosu od 9.518,71 eura. 
 
Dio sredstava viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 1.1. Opći prihodi 
i primici u iznosu od 31.091,00 eura raspodjeljuje se za pokriće dijela iskazanog manjka 
prihoda poslovanja na kontu 922210 izvora financiranja 4.9.001. Prihodi za posebne namjene-
prihodi korisnika Proračunskog korisnika Dječji vrtić Pjerina Verbanac Labin. 



2 
 

Dio sredstava viška prihoda poslovanja konta 922110 iz izvora financiranja 1.1 Opći prihodi i 
primici u iznosu od 16.828,17 eura raspodjeljuje se za pokriće iskazanog manjka prihoda 
poslovanja na kontu 922210 izvora financiranja 3.9.001.,6.9.001.,7.9.001. Proračunskog 
korisnika Pučko otvoreno učilište Labin, a sve prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u 
tablici A. 
 
Višak prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 5.0.001. Tekuće pomoći iz 
fondova EU u iznosu od 17.133,67 eura raspodjeljuju se na višak prihoda poslovanja iz izvora 
financiranja 1.1 Opći prihodi i primici., a sve prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u 
tablici B.  
 
Višak prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 5.4.001. Tekuće pomoći iz 
državnog proračuna u iznosu od 5.817,95 eura raspodjeljuje se na višak prihoda poslovanja 
konta 922110 izvora financiranja 1.1 Opći prihodi i primici, a sve prema namjeni i izvoru 
financiranja iskazanih u tablici C. 
 
Dio viška prihoda poslovanja na kontu 922110 iz izvora financiranja 5.4.002. Kapitalne pomoći 
iz državnog proračuna  u iznosu 115,00 eura raspodjeljuje se na izvor financiranja 1.1 Opći 
prihodi i primici, a sve prema namjeni i izvoru financiranja iskazanih u tablici D. 
 
 

      

A. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA - IZVOR 1.1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI – DIO 63.169,33 EURA 

     

     

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922210 
Tekuće pomoći iz 
državnog proračuna 

Pomoći u školovanju-Karijerno 
usmjeravanje -5.674,82 5.4.001. 

922220 
Kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna 

Izgradnja komunalne 
infrastrukture -56,63 5.4.002. 

922220 
Tekuće pomoći iz 
fondova EU Projekti EU fondova -9.518,71 5.0.001. 

922210 
Prihod za posebne 
namjene Predškolski odgoj -31.091,00 4.9.001. 

922210 Vlastiti prihodi 
 
Ustanove u kulturi -15.423,87 3.9.001.. 

922210 Donacije 
 
Ustanove u kulturi -1.399,18 6.9.001. 

922210 

Prihodi od naknada 
šteta s osnovu 
osiguranja Ustanove u kulturi -5,12 7.9.001. 

UKUPNO    
9222     -63.169,33   

 
 

B. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 5.0.001. TEKUĆE POMOĆI IZ FONOVA EU 17.133,67 
EURA 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922110 Opći prihodi i primici Javna uprava i administracija 17.133,67 1.1.001. 

UKUPNO 
9221   17.133,67               

 



3 
 

C. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 5.4.001. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA -  
5.817,95 EURA 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922110 Opći prihodi i primici  Javna uprava i administracija 5.817,95 1.1.001. 

UKUPNO 
9221   5.817,95               

 
 

D. VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA-IZVOR 5.4.002. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA – 115,00 EURA 
 

KONTO PRIHODI PROGRAM/  VIŠAK/ IZVOR  

  NAMJENA RASHODI MANJAK FINANCIRANJA 

922110 Opći prihodi i primici  Javna uprava i administracija 115,00 1.1.001. 

UKUPNO 
9221   115,00               

 
 

Članak 3. 
 
Slijedom navedenih izvršenih korekcija rezultata unutar izvora financiranja i unutar podskupine 
922 , stanja na računima podskupine 922 iskazuju sljedeći rezultat: 
 

- 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 2.482.229,42 eura 
- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 2.934.545,58 eura 
- 92213 višak primitaka od financijske imovine u iznosu od 1.842.949,35 kn 

 Višak prihoda i primitaka ostvaren u 2022. godini  iznosi 1.390.633,19 eura i za 47.919,17 
eura je manji zbog pokrića nastalih manjkova kod gore navedenih proračunskih korisnika. 
 
Kroz Prve izmjene i dopune Proračuna Grada Labina za 2023. godinu korigirati će se prihodi i 
rashodi za viškove i manjkove sukladno njihovim namjenama. 
 
 

Članak 4. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da izvrši knjiženje u poslovnim knjigama 
sukladno ovoj odluci. 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 
 
 
                                                                                                                       PREDSJEDNICA 
                              Gradskog vijeća 
 
                                                                                      Eni Modrušan, v.r. 


